
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 5

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

Direttore Generale: Dott.ssa Marinella D’Innocenzo
Decreto Presidente Regione Lazio n. T00204 del 03.12.2020

Deliberazione n. 1/D.G. del 07/12/2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC AMM.NE DEL PERS. DIPENDENTE A CONVENZIONE E COLLABORAZIONI

Oggetto: Graduazione delle funzioni dirigenziali – individuazione e conferimento degli incarichi di natura 
professionale. Integrazione deliberazione n. 1135/2019
Estensore: Sig./Dott.  Angeletti Diana 
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art.1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n.165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art.1, comma 1°, L. n.  241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta altresì che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art.1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.
                                                                                                              
Responsabile del Procedimento: Dott.  Angeletti Diana           

Data  15/12/2021                             Firmato elettronicamente da Angeletti Diana

Il Dirigente: Dott.  Serva Ornella           

Data  15/12/2021                              Firmato elettronicamente da Serva Ornella

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:    
                                                    
                                                         Autorizzazione:    Senza impegno di spesa  

Data                      Dott.ssa Antonella Rossetti                                                                            

            Parere del Direttore Amministrativo               Dott.ssa Anna Petti

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  22/12/2021                             Firmato elettronicamente da Petti Anna 

           Parere del Direttore Sanitario                          Dott.ssa Assunta De Luca

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  22/12/2021                             Firmato elettronicamente da De Luca Assunta       

X

X



Oggetto: Graduazione delle funzioni dirigenziali – individuazione e conferimento degli incarichi di natura 
professionale. Integrazione deliberazione n. 1135/2019

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 5

IL DIRIGENTE DELLA 
UOC AMM.NE DEL PERS. DIPENDENTE A CONVENZIONE E COLLABORAZIONI

PREMESSO che con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019 pubblicato sul BUR Lazio n°9 del 
29/01/2019, la Regione Lazio ha approvato l’Atto di Autonomia Aziendale della ASL di Rieti 
proposto con Deliberazione n° 835 del 12/11/2018;

VISTO il Regolamento per il conferimento e la graduazione degli incarichi dirigenziali per le aree 
contrattuali della Dirigenza Medica, Veterinaria, Dirigenza Sanitaria non medica, Dirigenza 
Professionale, Tecnica e Amministrativa, approvato con deliberazione n. 273 del 01/04/2019;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 846 del 18/9/2019, con la quale sono stati pesati 
tutti gli incarichi di struttura complessa, semplice dipartimentale e semplici interne a struttura 
complessa, così come individuate dall’Atto Aziendale sopra richiamato;
 
DATO ATTO che nel citato Regolamento per la graduazione degli incarichi dirigenziali, riguardante 
tutte le aree contrattuali, vengono stabilite, tra l’altro, le modalità ed i criteri di pesatura degli 
incarichi;

CONSIDERATA la necessità di procedere alla definizione della graduazione di tutti gli incarichi 
dirigenziali, anche di tipo professionale, alla luce del sopracitato Regolamento Aziendale e del mutato 
quadro giuridico del personale in servizio;

RILEVATO che con deliberazione n. 1135 del 20/12/2019, a rettifica della deliberazione n. 1068 
del 03/12/2019, è stata effettuata, tra l’altro, la mappatura nonché l’affidamento degli incarichi 
professionali ex C.C.N.L. dell’8/6/2000 Area Dirigenza Medica del SSN, con decorrenza dal 1° 
ottobre 2019;

VISTE:
 la nota prot. 78128 del 30.11.2021 della Direzione Aziendale recante ad oggetto l’attribuzione 

incarico di base denominato: “verifica e controllo dei percorsi dei pazienti in emergenza-
urgenza e governo del percorso chirurgico”, con cui si dà il nulla osta per l’attribuzione del 
suddetto incarico al Dott. Massimiliano Angelucci, Dirigente Medico di Direzione Medica di 
Presidio a decorrere dal 01.12.2021;

 la nota trasmessa dal Dott. Stefano Canitano in data 02.08.2021 contenente l’elenco degli 
incarichi di base da affidare ai Dirigenti Medici con meno di cinque anni di attività che 
abbiano superato il periodo di prova;

PRECISATO che è necessario integrare la mappatura degli incarichi professionali ex art. 27, comma 
1, lettera d) del C.C.N.L. dell’8/6/2000 Area Dirigenza Medica nonché art. 18 comma 1 lett. d) 
C.C.N.L. Area Sanità, sulla scorta dei criteri indicati dal Regolamento aziendale sopra richiamato, in 
base alla proposta effettuata dai Responsabili delle strutture di riferimento e dal Direttore Sanitario 
per le aree di attività come segue:

 Incarichi di natura professionale conferibili ai dirigenti con meno di cinque anni di attività che 
abbiano superato il periodo di prova:
1. Epatobiliare RM e TC;
2. Pelvi Femminile e Addome;
3. Senologia Interv., Pelvi e Colon Retto;
4. Msk e Polmone;
5. Prostata e Vascolare;
6. Ecografia Pediatrica e Colon retto;
7. Patologia Polmonare e Oncologica;
8. Senologia, Neuro ed Ecografia;



Oggetto: Graduazione delle funzioni dirigenziali – individuazione e conferimento degli incarichi di natura 
professionale. Integrazione deliberazione n. 1135/2019

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 5

9. Pelvi Femminile e Polmone;
10. Neuro e Interventistica Msk;
11. Pelvi Femminile;
12. Verifica e controllo dei percorsi dei pazienti in emergenza-urgenza e governo del percorso 

chirurgico;

RILEVATA, quindi, la necessità di recepire la proposta degli incarichi professionali, ex art. 27, 
comma 1, lettera d) del C.C.N.L. dell’8/6/2000 Area Dirigenza Medica nonché art. 18 comma 1 lett. 
d) C.C.N.L. Area Sanità 2016/2018, effettuata dai Responsabili delle strutture di riferimento e dal 
Direttore Sanitario, affidando gli incarichi di natura professionale conferibili ai dirigenti con meno di 
cinque anni di attività che abbiano superato il periodo di prova come di seguito indicato:

N. INCARICO DI NATURA PROFESSIONALE CON MENO DI 5 ANNI DI ATTIVITA’ NOME E COGNOME

1 EPATOBILIARE RM e TC Dott.ssa Maria Grazia 
Carnì 

2  PELVI FEMMINILE E ADDOME Dott.ssa Antonella 
Corridore

3  SENOLOGIA interv., PELVI E COLONRETTO Dott.ssa Feliciana 
Lamacchia

4 MSK E POLMONE Dott. Andrea Leonardi 

5 PROSTATA E VASCOLARE Dott. Andrea Mancini 

6  ECOGRAFIA E PEDIATRICA E COLONRETTO Dott.ssa Milvia Martino 

7  PATOLOGIA POLMONARE E ONCOLOGICA Dott.ssa Carola Palla

8 SENOLOGIA, NEURO ED ECOGRAFIA Dott.ssa Maria Claudia 
Pensabene 

9  PELVI FEMMINILE E POLMONE Dott.ssa Roberta Petrillo

10  NEURO E INTERVENTISTICA MSK Dott.ssa Silvia Torlone

11
PELVI FEMMINILE Dott.ssa Maria Emanuela 

Vitale 

12

VERIFICA E CONTROLLO DEI PERCORSI DEI PAZIENTI IN 
EMERGENZA-URGENZA E GOVERNO DEL PERCORSO 
CHIRURGICO; Dott. Massimiliano 

Angelucci 

VISTA la deliberazione n. 852 del 29/07/2021 con la quale è stata definita la consistenza provvisoria 
dei fondi per la retribuzione di posizione della Dirigenza Area Sanità, per l’anno 2021;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

VISTO il D.lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

PROPONE
per le motivazioni indicate in premessa:

DI INTEGRARE ED APPROVARE la mappatura degli incarichi professionali ex art. 27, comma 
1, lettera d) del C.C.N.L. dell’8/6/2000 Area Dirigenza Medica nonché art. 18 comma 1 lett. d) 
C.C.N.L. Area Sanità 2016/2018, sulla scorta dei criteri indicati dal Regolamento aziendale sopra 



Oggetto: Graduazione delle funzioni dirigenziali – individuazione e conferimento degli incarichi di natura 
professionale. Integrazione deliberazione n. 1135/2019

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 5

richiamato, in base alla proposta effettuata dai Responsabili delle strutture di riferimento e dal 
Direttore Sanitario per le aree di attività come segue:

 Incarichi di natura professionale conferibili ai dirigenti con meno di cinque anni di attività che 
abbiano superato il periodo di prova:

1. Epatobiliare RM e TC;
2. Pelvi Femminile e Addome;
3. Senologia Interv., Pelvi e Colon Retto;
4. Msk e Polmone;
5. Prostata e Vascolare;
6. Ecografia Pediatrica e Colon retto;
7. Patologia Polmonare e Oncologica;
8. Senologia, Neuro ed Ecografia;
9. Pelvi Femminile e Polmone;
10. Neuro e Interventistica Msk;
11. Pelvi Femminile;
12. Verifica e controllo dei percorsi dei pazienti in emergenza-urgenza e governo del percorso 

chirurgico;

1. DI CONFERIRE, a decorrere dal 1° dicembre 2021, gli incarichi professionali ex art. 27, comma 
1, lettera c) dei CC.CC.NN.LL. 08/06/2000 della Dirigenza Medica e Veterinaria, sulla base della 
proposta effettuata dai Responsabili delle strutture di riferimento, sulla scorta dei criteri indicati 
nel Regolamento Aziendale di conferimento degli incarichi approvato con deliberazione n. 273 
del 1/4/2019, tenuto conto delle note del 02/08/2021 e del 30/11/2021 in premessa indicate, così 
come di seguito riportato:

2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla UOC Amministrazione del Personale 
Dipendente, a Convenzione e Collaborazioni per gli adempimenti di competenza, tra cui 
procedere all’adeguamento del trattamento economico con decorrenza dal 01/12/2021 con 
successivo provvedimento;

N. INCARICO NOME E COGNOME

1 EPATOBILIARE RM e TC Dott.ssa Maria Grazia Carnì 

2  PELVI FEMMINILE E ADDOME Dott.ssa Antonella Corridore

3  SENOLOGIA interv., PELVI E COLONRETTO Dott.ssa Feliciana Lamacchia

4 MSK E POLMONE Dott. Andrea Leonardi 

5 PROSTATA E VASCOLARE Dott. Andrea Mancini 

6  ECOGRAFIA E PEDIATRICA E COLONRETTO Dott.ssa Milvia Martino 

7  PATOLOGIA POLMONARE E ONCOLOGICA Dott.ssa Carola Palla

8 SENOLOGIA, NEURO ED ECOGRAFIA Dott.ssa Maria Claudia Pensabene 

9  PELVI FEMMINILE E POLMONE Dott.ssa Roberta Petrillo

10  NEURO E INTERVENTISTICA MSK Dott.ssa Silvia Torlone

11 PELVI FEMMINILE Dott.ssa Maria Emanuela Vitale 

12

VERIFICA E CONTROLLO DEI PERCORSI DEI PAZIENTI IN 
EMERGENZA-URGENZA E GOVERNO DEL PERCORSO 
CHIRURGICO;

Dott. Massimiliano Angelucci 



Oggetto: Graduazione delle funzioni dirigenziali – individuazione e conferimento degli incarichi di natura 
professionale. Integrazione deliberazione n. 1135/2019

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 5

3. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma1, della legge 18.09.2009, n.69 e del D.lgs. 14.03.2013 n.33

                      in oggetto                                         per esteso    

     IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto che:

- il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 
1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex 
art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di 
economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 
1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il 
servizio pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.;

- il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso parere positivo con la 
sottoscrizione dello stesso; 

Dato atto che:
 

- il presente provvedimento è sottoscritto dal Direttore Amministrativo, ai sensi e per gli effetti 
della Deliberazione del Direttore Generale n. 3/DG/2020 del 07.12.2020 con la quale è stata 
conferita apposita e formale delega, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 6, del D.Lgs. 
n. 502/1992 e ss.mm.ii. allo svolgimento delle funzioni vicarie di Direttore Generale al 
Direttore Amministrativo, Dott.ssa Anna Petti, nei casi in cui dovessero ricorrere i presupposti 
di vacanza o assenza del Direttore Generale:

D E L I B E R A

- di approvare la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata;

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art.30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt.21 e 22 della L.R. 45/96.

                                                                                             

X

     Per il Direttore Generale 
 Il Direttore Amministrativo                                                       

Dott.ssa Anna Petti


		2021-12-22T17:54:24+0000


		2021-12-23T07:59:37+0000
	Firma applicativa




